

شماره مسلسل ۴۴۲۲ - سال هجدهم پنج شنبه ۲۱ ثور ۱۴۰۲ خورشیدی مطابق به ۱۱ می ۲۰۲۳ میلادی

بیکارهای پارالمپیک آسیایی؛ تیم ملی باسکتبال افغانستان به تایلند می رود



تیم ملی ویلچر باسکتبال افغانستان، پس از دو برد در رقابت‌های مقدماتی جام پارالمپیک آسیا، ناوقت امروز به مصاف تیم ملی فلیپین می رود. به نقل از آژانس باختر؛ دفتر مطبوعاتی ریاست عمومی تربیت بدنی و ورزش افغانستان، در خبرنامه‌ی نوشته است که تیم ملی ویلچر باسکتبال کشور امروز سومین بازی‌اش را در رقابت‌های مقدماتی جام پارالمپیک آسیا با تیم ملی فلیپین انجام می دهد. این تیم پس از برنده شدن در بازی اولش در مقابل کویت، دومین بازی‌اش را نیز در مقابل تیم ملی ویلچر باسکتبال هانگ کانگ با تفاوت ۷۷ - ۳۳ گول برنده شده بود. گفتنی است که این رقابت‌ها به میزبانی تایلند میان ۹ کشور آسیایی از جمله؛ افغانستان، هانگ کانگ، فلیپین، تایوان، کویت و عربستان سعودی برگزار شده است.



طالبان: مکاتب دخترانه فعلا باز نمی‌شود

مقام‌های طالبان اعلام کرده‌اند که فعلا مکاتب دختران بالاتر از صنف ششم باز نمی‌شود و شرایط برای بازگشایی مکاتب دخترانه هنوز فراهم نیست. سید حبیب‌الله آقا؛ سرپرست وزارت معارف طالبان، روز چهارشنبه، ۲۰ ثور، گفت که شرایط برای بازگشایی مکاتب دخترانه بالاتر از صنف ششم مناسب نیست و به همین دلیل مکاتب به‌روی دختران تاکنون بسته مانده است. او این اظهارات را در سفرش به ولایت پنجشیر بیان کرده است. سرپرست وزارت معارف طالبان همچنین افزود که تصمیم نهایی در مورد بازگشایی مکاتب دخترانه در کشور را «عالمان دین» خواهند گرفت. او گفت: «وقتی که شرایط مساعد شود، طبق احکام شریعت به همکاری ملت و علمای کرام (مکاتب) باز خواهد شد.» منبع: خبرگزاری افق

رئیس مخابرات هرات: همه هراتیان به مخابرات دسترسی دارند



رئیس مخابرات و نرخ ارایه خدمات شرکت تکنالوژی هرات می گوید های مخابراتی، به اثر که در هیچ ولسوالی تلاش مسوولان در مرکز، هرات مردم از خدمات به صورت بی پیشینه مخابراتی محروم نیستند. بی کاهش یافته است. به نقل از آژانس باختر؛ او همچنان گفت که در حافظ خیرالله خیرخواه، حال حاضر، یک جی بی رئیس اداره مخابرات انترنت حداکثر به ۱۱۰ و تکنالوژی در دیدار افغانی است، در حالیکه با رئیس اطلاعات و این مبلغ در گذشته تا فرهنگ هرات می ۳۰۰ افغانی بوده است. گوید: در هیچ ولسوالی مولانا نعیم الحق حقانی، هرات مردم از خدمات رئیس اطلاعات و فرهنگ مخابراتی محروم نیستند. هرات فعالیت های اداره حافظ خیرخواه می مخابرات را در قسمت حل گوید " اگر یک نفر مشکلات مردم در بخش هم در یک قریه نیاز به مخابراتی قابل قدر خواند خدمات مخابراتی داشته و گفت که اداره اطلاعات باشد با وی رسیدگی و فرهنگ نیز در بخش صورت میگیرد." اطلاع رسانی فعالیت رئیس مخابرات هرات های اداره مخابرات با همچنان می گوید که وی همکاری خواهد کرد.

بسته‌ی چهل میلیون دالر کمک‌های جهان به کابل

رسید



بعد از توقف چندین هفته‌ای کمک‌های جهان به مردم افغانستان، بسته‌ی چهل میلیون دالری دیگر از کمک‌های بشری جهان به کابل رسید. بانک مرکزی تحت کنترل طالبان بعد از ظهر روز چهارشنبه (۲۰ نور) در اعلامیه‌ای گفته که بسته‌ی ۴۰ میلیون دالری کمک‌های بشردوستانه به افغانستان رسیده و به یکی از بانک‌های تجاری در کابل سپرده شده است. بانک مرکزی گفته که از هر نوع حرکت اصولی که

سبب ورود اسعار به کشور شود و به نیازمندان جامعه کمک کند، قدردانی می‌کند. این بانک گفته که در زمینه تقویت و استحکام هر چه بیشتر سکتور بانکی به تلاش‌های خود ادامه می‌دهد زیرا رهبری د افغانستان بانک معتقد است که ارائه کمک‌های بشردوستانه از طریق سکتور بانکی باعث ایجاد شفافیت و تسهیل در رساندن کمک‌ها به مردم می‌شود. منبع: خبرگزاری جمهور



دیدار سه تاجر -

گردشگر ایرانی با رئیس اطلاعات و فرهنگ هرات

با افغانستان تاکید کردند. به نقل از آژانس باختر؛ مولانا نعیم الحق حقانی رئیس اطلاعات و فرهنگ هرات می‌گوید که هرات ولایت باستانی بوده و هر بنای تاریخی آن سالهای سال قدامت دارد. در این اواخر آمار گردشگران بازدید کننده از جاذبه‌های تاریخی و طبیعی هرات، افزایش یافته است. بنابر آمارها تنها در دو شبانه روز اخیر، بیست و هفت گردشگر خارجی به هرات سفر کردند و از جاذبه‌های تاریخی و طبیعی آن دیدن کردند.

سه تاجر- گردشگر ایرانی در سفر به هرات با رئیس اطلاعات و فرهنگ این ولایت دیدار کردند. به اساس گزارش نشر شده از سوی آژانس باختر؛ این گردشگران طی نشست با مولانا نعیم الحق حقانی رییس اطلاعات و فرهنگ هرات، پیرامون مشترکات فرهنگی این دو کشور صحبت داشتند. آنان می‌گویند در سفر به هرات از بناهای تاریخی و جاهای دیدنی این ولایت دیدار خواهند داشت. آنان در این دیدار همچنان بر فعالیت‌های تجاری شان

هجوم ملخ‌ها بر کشتزارها در افغانستان؛ یک چهارم

حاصلات نابود خواهند شد



سازمان غذا و کشاورزی ولایت‌های هرات و غور نیز ملل متحد از هجوم ملخ‌های مراکشی بر کشتزارها در ولایت‌های شمال و شمال شرق کشور ابراز نگرانی کرده و گفته که یک چهارم حاصلات امسال نابود خواهند شد. این سازمان روز چهارشنبه ۲۰ نور، با نشر گزارشی گفته که این موضوع می‌تواند ناامنی غذایی را به طور قابل ملاحظه تشدید کند. بر بنیاد گزارش، یک هجوم کامل در سال جاری می‌تواند تا ۱.۲ میلیون تن گندم یا یک چهارم کل حاصلات سالانه را از بین ببرد. گزارش افزوده که کشتزارها در بدخشان، بادغیس، بغلان، بلخ، قندوز، سمنگان، سرپل و تخار را بررسی کرده و اکنون گزارش‌های تازه از

ولایت‌های هرات و غور نیز در اختیارش قرار گرفته است. ریچارد ترنچارد، نماینده سازمان خواربار و کشاورزی ملل متحد در افغانستان گفت که این آژانس همراه با شریکان خود در تلاش است تا به کاهش تاثیر شیوع این آفت کمک کند. او گفت که در صورت کمبود آفت‌کش‌ها، هزاران نفر در سراسر ولایت‌های آسیب دیده شب و روز برای ریشه‌کن کردن آفات با استفاده از روش‌های سنتی قبل از این که ملخ‌ها بالغ شوند و شروع به ازدحام کنند، کار می‌کنند. به گفته سازمان خواربار و کشاورزی ملل متحد، در صورت عدم پیش‌گیری، جمعیت ملخ مراکشی ممکن است در سال آینده ۱۰۰ برابر شود. منبع: خبرگزاری جمهور

نماینده ویژه اتحادیه اروپا: از مقاومت مسلحانه در افغانستان حمایت نمیکنیم



توماس نیکلسن، نماینده ویژه اتحادیه اروپا برای افغانستان بار دیگر تاکید کرده است که از مقاومت مسلحانه بر علیه امارت اسلامی، حمایت نمیکنند. به نقل از آژانس باختر؛ نیکلسن تاکید کرده که تعامل با امارت اسلامی برای رسیدگی به نگرانی‌های مشترک از جمله امنیت و مبارزه با تروریسم ادامه یابد. به گفته او؛ حمایت از حقوق بشر، جلوگیری از مهاجرت‌های غیرقانونی و قاچاق مقابله با تولید و قاچاق مواد مخدر و ثبات اقتصاد افغانستان نیز ضروری است. او بیان داشته که در جریان سفرش به افغانستان با مقام‌های امارت اسلامی، از جمله رئیس استخبارات امارت اسلامی دیدار کرده است و تأکید این مقام‌ها این بوده است که از خاک افغانستان برای تهدید امنیت سایر کشورها استفاده نخواهد شد.

توماس نیکلسن، نماینده ویژه اتحادیه اروپا برای افغانستان بار دیگر تاکید کرده است که از مقاومت مسلحانه بر علیه امارت اسلامی، حمایت نمیکنند. به نقل از آژانس باختر؛ نیکلسن این گفته‌ها را دیروز و پس از پایان سفرش به کابل بیان داشته است. او گفته است که جنگ در افغانستان پایان یافته است و مردم این کشور این واقعیت را تأیید میکنند، پایان جنگ فرصتی است تا به انواع خشونت در کشور خاتمه بخشیده شود، و چرخه اقتصاد بکار افتد، نیکلسن افزوده است: در این زمینه، من موضع صریح اتحادیه اروپا را مبنی بر عدم حمایت سیاسی، مادی یا غیره از مقاومت مسلحانه در افغانستان تکرار می‌کنم. او با اشاره به نشست اخیر دوحه گفته است که این

سرپرست وزارت زراعت: مصمم به سرسبز ساختن افغانستان چهل سال جنگ زده هستیم



مولوی عطاءالله عمری، سرپرست وزارت زراعت، آبیاری و مالداری تا افغانستان را که چهل سال درگیر جنگ بود، به سرزمینی سرسبز مبدل کند. به گزارش آژانس باختر؛ دفتر مطبوعاتی وزارت زراعت، آبیاری و مالداری، در خبرنامه‌ی نوشته است که مولوی عطاءالله عمری، در دیدار با چارلس دیوی رییس موسسه افغان اید و هیئت همراه وی، این موضوع را بیان کرده است. هم‌چنان، عمری گفته است: بیایید به این سرزمین توجه اساسی کنیم، از افغانستان هیروین و کوکائین زده؛ افغانستان پر از میوه‌جات صادراتی و هوای صفا بسازیم. حالا ما مصمم هستیم تا در بخش زراعت و مالداری تغییرات بیاوریم و افغانستان چهل‌ساله جنگ‌زده را به سرزمین سرسبز مبدل کنیم. با این حال، او تولید تا صادرات فرآورده‌های داخلی، حفاظت از جنگلات و گسترش آن، مدیریت آب‌ها و معیاری سازی زراعت را اهداف پایدار مسوولان وزارت زراعت، آبیاری و مالداری خوانده و افزود که موسسات باید سکتور زراعت را به دور از مسایل سیاسی حمایت کند. به نقل از آژانس باختر؛ در همین حال، چارلس دیوی، رییس موسسه افغان اید گفته است که آنان برای سرسبز ساختن افغانستان، تا اکنون چندین پروژه‌ی زراعتی را پیش برده و در حال حاضر با کار کردن بالای هشت پروژه در چهار ولایت، به طور مستقل فعالیت می‌کند و ۷۵۰ کارمند در سراسر افغانستان دارند. به گفته دیو، قرار است آنان یک پروژه جدید زراعت و مالداری دیگر را نیز در ولایت‌های سرپل، جوزجان، غور، دایکندی و سمنگان آغاز کند. گفتنی است که موسسه افغان اید، در بخش‌های زراعت، حوادث، تغییرات اقلیمی، صحت و معارف در افغانستان فعالیت می‌کند و تا حال چندین پروژه از جمله پروژه‌های انکشافی را تکمیل کرده است.

افغانستان جز ۱۰ کشور با بالاترین میزان مرگ و میر مادران و نوزادان است



نماینده‌ی سازمان ملل متحد در کابل می‌گوید که افغانستان جز ۱۰ کشوری است که بیشتر مرگ و میر مادران و نوزادان را دارند. این دفتر روز چهارشنبه ۲۰ ثور، با نشر گزارشی گفته که سالانه بیش از ۴.۵ میلیون زن و نوزاد در جهان در جریان دوران حاملگی، ولادت یا در هفته‌های نخست بعد از ولادت عمدتاً از بابت عوامل قابل جلوگیری و تدوای می‌میرند که برابر یک مرگ در هر هفت ثانیه است. برنیاد گزارش، نهادهای جهانی از قبیل سازمان جهانی صحت (WHO)، صندوق حمایت از اطفال (UNICEF) و صندوق جمعیت سازمان ملل متحد (UNFPA) در تلاش معکوس کردن آمار هستند. پیش از این صندوق جمعیت سازمان ملل متحد (UNFPA) اعلام کرده بود که افغانستان بلندترین آمار مرگ‌ومیر مادران در آسیا را دارد. به گفته این نهاد، در هر دو ساعت یک زن در افغانستان به دلیل عوارض زایمان و بارداری جان می‌دهد.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فروزان فروغ "خاوری"

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

بخش های جراحی و داخله بیماری سرطان در شفاخانه تدریسی علی آباد افتتاح شد



شیخ الحدیث مولوی ندا محمد ندیم، سرپرست وزارت تحصیلات عالی، امروز بخش های جراحی و داخله بیماری سرطان را در شفاخانه تدریسی علی آباد، افتتاح کرد. به گزارش خبرنگار آژانس باختر، در مراسمی که به این مناسبت در پوهنتون علوم طبی کابل برگزار شد، سرپرست وزارت تحصیلات عالی، در سخنانش گفت: جای خوشی است که امروز در نتیجه تلاش های مسوولان پوهنتون طبی کابل و شفاخانه تدریسی علی آباد، شاهد افتتاح بخش های جراحی و داخله بیماری سرطان در این شفاخانه هستیم. وی افزود که بسیار از بیماران سرطان به خاطر تدای و به منظور نبود امکانات لازم در افغانستان، به خارج از کشور می روند و مصارف هنگفت را متقبل می شوند. سرپرست وزارت تحصیلات عالی تاکید کرد که امارت اسلامی در کنار تامین امنیت در سراسر کشور، در راستای رفع مشکلات مردم در سایر بخش ها می کوشد و تسهیلات لازم را برای آنان فراهم می کند. او از افغانان متخصص و با تجربه که در خارج از کشور به سر می برند، خواست که به افغانستان برگردند و گفت که اکنون زمینه کار و خدمت بهتر به خاطر رفع مشکلات مردم در کشور فراهم شده است. بعد پوهنیار دکتور فضل رحمان رحمانی رئیس پوهنتون علوم طبی کابل، در رابطه بیماری سرطان معلومات داد و گفت که از جمله بیماری های که در جهان باعث مرگ انسان ها می شود یکی هم بیماری سرطان است. او گفت: در شفاخانه تدریسی علی آباد تنها بخش تشخیص بیماری سرطان وجود داشت و امروز ما شاهد افتتاح بخش های جراحی و داخله سرطان هستیم و تلاش داریم که با فراهم شدن امکانات، بخش شعاع (رادیو تراپی) بیماری سرطان را نیز در این شفاخانه ایجاد کنیم. به نقل از آژانس باختر؛ دکتور محمد نذیر نعیمی، در صحبت هایش ایجاد بخش های متذکره را در شفاخانه تدریسی علی آباد گام مهم دانست و ابراز امید واری کرد که تا چند سال آینده تمام بیماران سرطان در کشور تدای شوند. به همین ترتیب داکتر عبدالمطلب شینواری رئیس شفاخانه تدریسی علی آباد، در رابطه به بخش های جراحی و داخله بیماری سرطان معلومات داد و گفت که این بخش ها به مصرف ۲۰ میلیون و ۸۰۴ هزارو ۶۲۳ افغانی، حمایت مالی وزارت تحصیلات عالی، سازمان صحتی جهان و کمیته بین المللی صلیب سرخ تجهیز شده است. وی گفت: در بخش تدای بیماری سرطان شفاخانه تدریسی علی آباد، اکنون ۴۰ بستر برای بیماران مرد و زن وجود دارد و تلاش داریم که با فراهم شدن امکانات این بخش را به یکصد بستر ارتقا دهیم. داکتر شینواری از سازمان صحتی جهان و سایر نهاد های ملی و بین المللی که در بخش صحت کار می کنند، خواست که در قسمت زیربنا، دوا، تجهیزات و وسایل مورد نیاز، بخش بیماری سرطان شفاخانه تدریسی علی آباد را کمک و همکاری کنند. همچنان در این مراسم داکتر احمد سیرپاحون رییس طب معالجوی وزارت صحت عامه، در صحبتی ایجاد بخش های داخله و جراحی بیماری سرطان را اقدام نیک در تدای بیماران سرطان دانست. وی گفت که بخش تدای بیماری سرطان شفاخانه تدریسی علی آباد، به امکانات بیشتر نیاز دارد و باید حمایت بیشتر شود. داکتر سید اکرام هاشمی یک مسوولان برنامه ملی کنترول سرطان، به خبرنگار آژانس باختر گفت که بر اساس تحقیق و تخمین سازمان صحتی جهان در سال ۲۰۲۰ میلادی، از جمله ۲۲ هزار افغان مبتلا به بیماری سرطان ۱۶ هزار نفر آن جان شان را از دست داده اند. وی افزود که به اساس تخمین این سازمان ۴۰ هزار تن در افغانستان مبتلا به بیماری سرطان اند و ممکن است تا ۵ سال زندگی شان را از دست بدهند. در اخیر این مراسم سرپرست وزارت تحصیلات عالی، در حالی که مسوولان متذکره نیز حضور داشتند، به شفاخانه تدریسی علی آباد رفت و بخش های جراحی و داخله بیمار سرطان را افتتاح کرد.